Mesquita, 08 de Maio de 2024

Respeitosamente,

De: Vereador GION FLOR
Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Câmara Municipal de Mesquita - Gabinete do Vereador GION FLOR
Telefone: (21) 98193-9819 / E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

Rua Arthurde Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Gion Flor
Vereador

?Oí?CAMARA MUNICIPAL OE MESQUITA

478/2024
14/05/2024 10:19:57

Processo n.°

Abertura:

Requerente:
Gion Flor
Assunto:
1NDICAÇA0 LESGISLATIVA

Ofício n° 093/2024
Indicação Legislativa 015/2024 Art. 155 e 156 - Regimento Interno

Indico àMesa diretora, na forma regimental vigente, com fulcro nos art. 155 e 156
do Regimento Interno, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Mesquita,
Jorge Miranda, para que determine aos órgãos pertinentes, a realizar uma reforma na Praça Elias
Naval, popularmente conhecida como “Praça dos Tráyllers”, que está localizada na Av. dos
Oliveiras, entre as ruas Apoio e Mônaco, no bairro BNH, incluindo, além da reforma dos aparelhos
de ginástica e dos brinquedos do parquinho infantil conforme solicitei em meu Pedido de
Providências 000.272/2023 de 06 de Outubro de 2023, também a reforma da quadra
poliesportiva existente no local e uma avaliação do cabeamento elétrico existente na praça, pois
alguns postes de iluminação pública tem queimado as lâmpadas extremamente rápido.

Justificativa:
Ós referidos itens ficam a céu aberto, no tempo, recebendo sol e chuva vão se

desgastando naturalmente e sem a devida manutenção, podem ocasionar acidentes graves,
principalmente para idosos e crianças. Há de se considerar também que a cerca ao redor da quadra
já se encontra com alguns büracos ao longo de sua extensão e a fiação elétrica pode estar
necessitando de substituição em determinados locais da praça em questão.

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmail.com